P A R E C E R  

A Comissão Geral de Pareceres analisou e deliberou, por unanimidade, 

recomendar a aprovação do Projeto de Lei nº 151/2013. 
O referido projeto inclui a ação Concurso Biblioteca Ativa/SEDAC e abre 

crédito especial no valor de R$68.750,00 (sessenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta reais) no orçamento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – 
SMEC. Tal recurso será utilizado na aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes destinados à Biblioteca Pública Municipal Hélio Alves de Oliveira. 

Para cobertura do crédito especial será utilizado recurso recebido da 
Secretaria da Cultura do Estado – SEDAC, no valor de R$55.000,00 (cinquenta e 
cinco mil reais), e o restante, R$13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais), 
será reduzido da dotação orçamentária da Secretaria Municipal da Fazenda – SMF. 

É o parecer. 

Sala de reuniões, 23 de dezembro de 2013. 

Ver. Márcio Müller   Verª Rosemari Almeida 
   1º Secretário        Presidenta 

Ver.